Приложение 1

к информационному сообщению
Договор № ___
купли - продажи муниципального имущества

поселок Пионерский Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области,

___________________ года
Муниципальное образование городское поселение Пионерский, от имени которого выступает     Администрация городского поселения Пионерский, в лице главы городского поселения Пионерский, Зубчик Венеры Сагитовны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Постановлением правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного  муниципального имущества в электронной форме» и протоколом об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме от _______  года, заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает в собственность транспортное средство - ________________________________________________________________, принадлежащее «Продавцу» на праве собственности. Сведения, идентифицирующие данное транспортное средство, указаны в паспорте транспортного средства ________________, выдан _________________________________________. Свидетельство о регистрации ______________ от _______________.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена транспортного средства, согласно предложения, составляет __________________________, в том числе НДС ________________________________________.
2.2. «Покупатель» оплачивает цену имущества, в сумме ___________________________, в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего договора, путем перечисления денежных средств на счет: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск,  на расчетный счет  03100643000000018700, ИНН 8622012126/861501001, БИК 007162163, КБК  650 114 020  53 13 0000 410,  ОКТМО  71824157 (назначение платежа: за приватизацию муниципального имущества по договору купли-продажи от ____________года).

.
2.3 Сумма задатка в размере __________________________________, перечисленная «Покупателем» на счет «Продавца» в соответствии с условиями участия в аукционе, засчитывается в счёт оплаты стоимости транспортного средства.
2.4. Обязательства «Покупателя» по оплате имущества считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на счет, указанный в пункте 2.2.

.
3. Права и обязанности сторон

3.1. «Продавец» обязан:

- предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных настоящим договором;

3.2. «Покупатель» обязан:

- выплатить цену транспортного средства в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора;

- за свой счет обеспечить постановку данного транспортного средства на учёт в органах ГИБДД и предоставить копию паспорта транспортного средства с отметкой о постановке на учёт Продавцу в течение 10 календарных дней.
4. Изменение и расторжение договора

4.1. Односторонний отказ от исполнения Договора или одностороннее его изменение допускается только в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
5. Ответственность сторон

5.1. За просрочку оплаты приобретённого транспортного средства «Покупатель» выплачивает «Продавцу» пеню в размере 0,1 % суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате явлений чрезвычайного характера, которые Стороны не могли и не должны были предвидеть или предотвратить.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору и в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, последние разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до фактического исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. Договор является документом, подтверждающим передачу транспортного средства Покупателю без каких либо актов и дополнительных документов.

7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится у Покупателя, второй – у Продавца, третий - в органах ГИБДД.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

«Продавец»: Администрация городского поселения Пионерский, 628250, Тюменская область, Ханты – Мансийский автономный округ, Советский район, п. Пионерский,                            ул. Железнодорожная д. 10, телефон: (8-34675) 4-07-88, 4-07-62, р/с 40204810000000000054

в РКЦ  Ханты – Мансийск г. Ханты – Мансийск (АГП Пионерский) БИК 047162000

ИНН/КПП 8622012126/86150100

«Покупатель»: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Подписи сторон.
Продавец:                                                                                                                           Покупатель:
______________  В.С. Зубчик                                                            ______________ ____________
Дата подписания договора:                                                                                                                     Дата подписания договора:

«___» _____________  года                                                                                                                     «____» ____________  года